
 

ショートステイご利用者 ご家族 各位 

特別養護老人ホームこすもす倶楽部 

施設長  福島 玲子 

 

ショートステイご利用中のお荷物について 

 

 平素は、格別なるご高配を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、ショートステイご利用に当たりましてご入居中のお荷物をお持ち頂いておりますが、いくつかお願い致

したくお知らせします。下記をご参照頂きまして、何卒ご理解とご協力を賜ります様、お願い申し上げます。 

 

記 

1．荷物の確認について 

○これまでお持ち頂いたお荷物は施設到着後に職員が確認をしておりましたが、誠に恐縮ではございますが、

今後はご用意頂いた際にご家族の皆様の協力を頂いて、荷物のリストにご記入をお願い致します。 

確認票につきましては、退所時に連絡帳に同封致します。次回ご利用時にご記入下さいませ。 

 

（１）確認票はお持ちになる荷物の目安にして下さい。 

（２）ホームページからもダウンロードできます。 

 

2．荷物の量について 

  ○泊数に応じたお荷物をご用意下さい。ご利用途中に、衣類等が不足する利用者さまがいらっしゃいます。 

 

   ＜例＞１泊２日で、それぞれについて２組、２泊３日で、それぞれについて３組 

      それ以上になる場合は、こちらで洗濯も行いますので３組以上は必要ありません。 

    逆に、あまりに多数のお持込みを希望されます場合「荷物確認不要」のご同意を頂く事がございますの

でご理解下さい。 

 

3．荷物管理について 

  ○お持ち頂いたお荷物ですが、忘れ物や施設で紛失してしまうことがあり、ご利用者の皆様にはご迷惑をお

かけしてしまうこともあり、誠に申し訳ございませんでした。施設にはたくさんの利用者さまが生活をさ

れています。多数の洗濯ものに混入してしまう、他の利用者の方が荷物をご自分のものと間違われて持ち

帰られてしまう等が考えられます。忘れ物や紛失については施設でも様々な対策を考え、今後の再発防止

に向けて取り組んでまいります。 

 

※なお、保険証につきましては、初回利用時と変更があった際のみお持ち下さい。施設にコピーを保管さ

せて頂きます。また、金銭をお持ちになられます場合原則施設では管理しかねますので、ご相談下さい。 

 

勝手なお願いで大変恐縮ではございますが、ご理解頂きましてご協力を賜ります様よろしくお願い申し上げます。 


